令和６年８月２７日

市原小保護者  様

　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南小国町立市原小学校

 校長　徳川　美香

台風１０号接近に伴う臨時休業について（お知らせ）

  保護者の皆様には、日頃より児童の安全についてご理解とご協力をいただき、感謝

 申し上げます。

  さて、気象情報によりますと、大型で強風を伴う台風１０号が九州に接近していま

す。台風は、明後日２９日から３０日にかけて九州地方に最接近すると予想されてい

 ます。

　そこで、児童の安全を考慮し、南小国町小中学校では、下記のような対応をとるこ

 とを決定いたしました。

 　急なことではありますが、ご対応をお願いいたします。

 記

 １　学校の対応

（１）８月２８日（水曜日）・・・・通常どおり。１４：５０下校予定。

　　※予定が変わる場合もございます。その際は、学校安心・安全メールでお知らし

 　　　ます。

（２）８月２９日（木曜日）・・・・臨時休業

（３）８月３０日（金曜日）・・・・臨時休業

 ２　その他

（１）児童の皆さんは家庭内で安全に過ごし、くれぐれも外に出ないように家庭内で

 　もご指導ください。

　　　※決して、川や水路等に近づいたり、見に行ったりすることは控えてください。

（２）臨時休業の２日間は、「放課後子供教室」も中止になります。

（３）臨時休業の２日間は、原則午前９時までに、個人用のタブレット等で各学年毎

 に「健康観察等」を行う予定です。

※タブレット PC  を持ち帰らせますので、事前の充電をお願いいたします。

(４）臨時休業中と週末を含めた「学習課題」を各学年の児童の実態に応じて出すよ

 うにします。

※学習課題については、各担任から直接児童に指示を出します。